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OCHOBHBIE BbIBO/Ibl

B ananutuueckoil cripaBke MpeCcTaBICHbI PE3YIbTaThl KOTUYECTBEHHOTO COIMOIOTMYECKOTO
uccienoBanus, nposeaeHHoro ¢ 22.09.2025 r. mo 21.10.2025 r. Lenbto uccinenoBaHus SBISIOCH
BBISIBJICHUE CTEIICHU YOBJIETBOPEHHOCTH 00YUYaIOIIMXCSl YCIOBUSAMH U KauecTBOM oOyuenus B AI'Y
uM. B.H. Tarumesa. [lonydenne nepBUYHON COIMOIOTHYECKON MH(OpMAIMU ObUIO MTPOHU3BEICHO
OIPOCHBIM METOJIOM B (hOpME 3IEKTPOHHOTO Pa3qaTOYHOTO aHKeTHpoBaHUSA. OOBEM BBIOOPOUHOU
COBOKYITHOCTHU COCTaBMJI: 65 PECIIOH]ICHTOB.

Tab6auua 1.1. Morussl Bbioopa AI'Y um. B.H. Tarumesa (%)

BapuanTt orBeTa %
1 T"ocynapcTBeHHBIH cTaTyc By3a 35,4%
2 Bpicokasi BO3MOXHOCTh TPYAOYCTPOKNCTBA MOCIE OKOHYAHHSI YHHBEPCHTETA 6,2%
3 Huskuil KOHKypc Ha BEIOpaHHOE HAIlpaBIeHHE MOATOTOBKH 9,2%
4 VI3BeCTHOCTD U MPECTHK BY3a 9,2%
5 BpICOKOE KauecTBO MPEnoIaBaHusl 7,7%
6 MHuTepecHas cTyieHuecKas )KU3Hb 9,2%
7 Bp160p npy3eit/0THOKIACCHHKOB 3,1%
8 Pemenue poaureneit 4,6%
9 | Hpyroe 15,4%

Tadnunua 1.2. OueHka OTKPLITOCTH M JOCTYIHOCTH MH(OPMaNMH, pa3MellleHHOI Ha opuuuanbHoM caiite AI'Y
um. B.H. Tarumena (%)

BapuaHTBI 0TBETOB
B nenom xoporuo, IInoxo, He
Ne YcioBue Ormaro, 32 HCKJIIOYEHHEM Y ZIOBICTBOPHTEIIBHO, COOTBETCTBYET HeynosnerBopurensHo,
MOJIHOCTBIO HO CO 3HAUUTEIbHBIMU
HE3HAUUTETbHBIX MHHHUMAJIbHBIM HE yCTpauBaeT
YIIOBJIETBOPEH(a) HEI0CTaTKaMU
HEJIOCTATKOB TpeOOBaHUAM
ITonnora "
aKTyaJIbHOCTb
1 uHpopMaLn 00 53,1% 28,1% 14,1% 4,7% -
OpraHu3alliyl U ee
JIeATEIbHOCTH
Hanuuue csenenuii
2 | O menarormHcciux 56,3% 21,9% 18,8% 1,6% 1,6%
paboTHHKaX
OpraHH3aIuu
JloctynmHoCTh
B3aUMOJIEMCTBUA C
TIOJTyJaTeNsIMU
00pa3oBaTeIbHBIX
yeayr 1o tenedony,
1o 2JIEeKTPOHHOH
1o4Te, C MOMOLIBIO
3 | MICKIPOMIRX 53,1% 26,6% 17,2% 3,1% -
CEpBHCOB, B TOM
qucie HaIH4ue
BO3MOXKHOCTH
BHECEHHS
MIPEUIOKEHUH,
HampaBJeHHBIX Ha
yIIydIIeHue padoTh
OpraHH3alUH.
JloctynmHoCTh
CBEJICHUI 0 xone
paccMOTpeHHUs
oOpareHuit
TpakJaH,
HOCTYIHBIINX B
4 OpraHu3aluio  OT 59,4% 21,9% 12,5% 4, 7% 1,6%
nosyvarenen
00pa3oBaTeIbHBIX
yeayr (o
Tenedony, o
2JIEKTPOHHOU
[oYTe, C MOMOILIBIO




DJEKTPOHHBIX
CEpBHCOB)

Hroro mo kpurepuio

55,5%

24,6%

15,6%

3,5%

1,6%

Taoauna 1.3. Ouenka koM¢pOPTHOCTH YCI0BHIA, B KOTOPBIX 0CYIIeCTBJIsIETCS] 00pa30BaTebHAs 1eATeIbHOCTh
AT'Y um. B.H. Tarumena (%)

VYcnosue

BﬁpI/IaHTLI OTBCTOB

OTau4HoO,
MIOJTHOCTBIO
YJIOBJIETBOpPEH(a)

B nenom
XOpOLLIO, 32
HCKJTIOUECHHEM
HE3HAYUTEIIbHBI
X HEJIOCTATKOB

Y 10BIETBOPUTENBHO,
HO CO 3HAYMTEIbHBIMU
HEJIOCTaTKaMu

I1noxo, He
COOTBETCTBYET
MHHHAMAJIbHBIM
TpeOOBaHUAM

HeynosnersopureinbHo,
HE yCTpauBaeT

MarepuanbHo-
TEXHUYECKOE u
HHGOPMALIOHHOE
obecrieueHme
OpraHu3aluH

49,2%

25,4%

23,8%

1,6%

Hanuuue
HEOOXOMMBIX
YCIIOBHI JUIsl OXpaHbI U
YKPEIUICHHST 3I0POBBSI
00yJaroIuXCst

50,8%

28,6%

12,7%

6,3%

1,6%

Hanuuune
HEOOXOIMMBIX
yCIOBUH IS
OpraHM3alMy MUTaHUSA
00yJaroIuXCst

44,4%

28,6%

12,7%

6,3%

7,9%

YcenoBus TSt
UHIUBUYaIbHON
paboThI c
00y4arOIIUMHUCS

46,0%

25,4%

20,6%

4,8%

3,2%

Hamuaune
JIOTIOJIHUTEIBHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
porpaMm

50,8%

25,4%

14,3%

7,9%

1,6%

Hamaue
BO3MOYKHOCTH
Pa3BUTHS TBOPUYECKHX
crocoOHoCTe# "
HHTEPECOB
o0yyaromuxcs,
BKJIIOYAs UX yJacTHE B
KOHKYpCax "
onuMnuazax (B TOM
qucIe BO
BCEPOCCUNCKUX u
MEX/TyHapOJIHBIX),
BBICTaBKaX, CMOTpax,
(DUBKYIBTYPHBIX
MEpOIPHUSITHSX,
CIIOPTUBHBIX
MEpPOIPHUSITHSIX, B TOM
qrclie B OQUIHATEHBIX
CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHUSIX, "
PYTUX MacCOBBIX
MEpONPHSITUSIX

54,0%

33,3%

7,9%

1,6%

3,2%

Hannuue
BO3MOYKHOCTH
OKa3aHMs TCHXOJIOro-
Ie1arOrM4ecKoi,
MEIUITHHCKONH Hu
COITMAIBHOM  TTOMOIIIH
o0yyaromumes

47,6%

33,3%

11,1%

6,3%

1,6%

Hamune YCIIOBHH
OpraHHU3aIuu
o0y4eHus u
BOCITUTAHUS,
o0yJaromuxes c
OrpaHHYCHHBIMH
BO3MOXKHOCTSIMU
3JI0pOBbsI U HHBAJIHJIOB

50,8%

33,3%

11,1%

3,2%

1,6%




HTOro no KpuTEpHIo | 49,2% | 29,2% | 14,3% | 5,2% | 2,8% |

Tadumna 1.4. OueHka 100poKeIaTeTLHOCTH, BEKIHBOCTH, KOMIETEHTHOCTH cOTPYAHUKOB ALY um. B.H.
Tarumesa (%0)

Bapuants! oTBeTOB
Ne VYcaosue TonxocThO B nenom xopoo, HO HeynosnerBopureabHO, He
Y 10BJIETBOPHUTENBHO
yCTpauBaeT €CTh HEJJOCTATKHI yCTpauBaeT
1 | Aobpoxenarenbrocts " 44,4% 27,0% 23,8% 4,8%
BEKJIUBOCTb COTPYAHUKOB ' ' ' '
2 KoMneTreHTHOCTh COTPYJHHKOB 50,8% 31,7% 11,1% 6,3%
HToro no kpurepuio 47,6% 29,4% 17,5% 5,6%

Ta6suua 1.5. O6masn oueHka kayectsa oopasoBarenbHoii gesireaboctu AI'Y um. B.H. Tarumesa (%0)

BapuanTs! 0TBETOB
Ne VYcaosue TonxocThO B nenom xopouio, HO HeynosneTBopHTeabHO,
Y 10BIETBOPUTEIBHO
ycTpauBaer €CTh HEJIOCTATKH HE yCTpauBaeT

Y 10BIETBOPEHHOCTD

1 MaTepUaIbHO-TEXHHYECKHM 53,2% 29,0% 14,5% 3,2%
o0ecrieueHreM OpraHu3aluy
Y 10BIETBOPEHHOCTh

2 KaueCcTBOM IPEIOCTABILSIEMBIX 46,8% 32,3% 17, 7% 3,2%
00pa3oBaTeNIbHBIX YCIyT
Y 10BNIETBOPEHHOCTH

3 | oprasmsaimed 50,0% 27,4% 19,4% 3,2%
Y4eOHBIX/TIPOU3BOICTBEHHBIX
HPAKTUK

Taoauua 1.5.1. TorosHoCcTh pexkomengoBath AI'Y um. B.H. TaTumesa poacrBeHHHKaM U 3HaKoMbIM (%0)

Bapuants! oTBeTOB
No VYcnosue
T'oToBBI CKopee TOTOBBI CKopee He TOTOBBI He rotoBsl
T'oToBHOCTB PEKOMEHIOBATh
1 OpraHU3alMIo POJCTBEHHUKAM U 48,4% 29,0% 19,4% 3,2%
3HAKOMBIM
HToro no Kpurepuio 49,6% 29,4% 17,7% 3,2%

[To pe3ynbraTam aHKETHpOBaHMS MO HamparieHuio noAaroroBku 36.05.01 - Berepunapus
(npoduns/cnienanuzanus: bone3Hn MeNKMX HENpOAYKTHUBHBIX >KMBOTHBIX) IO KaxkaoMmy u3 4
00001IaroNINX MOKa3aTesel MOXKHO ClIeNIaTh CIeYIOIINEe BbIBOIBI.

B Oonbuielt creneHu oOy4arouivecs YJIOBIETBOPEHBI YCIOBHSMH M KOMQOPTHOCTBHIO
obecrieyeHus: peanuzanuu oOpazoBatenbHbIX yeiayr B AI'Y um. B.H. Tatumesa. B opranuzanun
o0ecrnedeHbl YCIIOBUS JOCTYITHOM Cpe/ibl, TO3BOJISIFOIINE JINIIAM C OTPAaHUYEHHBIMU BO3MOXHOCTSIMU
1oJry4aTh 0Opa3oBaTelbHbIe YCIYTH HapaBHE C IPYTMMU; HH(POpMALHS O AEATEIbHOCTH HHCTUTYTA
OTKpBbITa, JOCTATOYHO MOJIHO U JOCTYIHA pa3MellleHa Ha THPOPMAIIMOHHBIX CTEH 1aX B TOMELICHHSIX
By3a. Corpyauuku AI'Y um. B.H. TatumieBa BexuBbI U 100poskenarenbHbl. O0ydaronuecs rOTOBBI
pexomennoBath AI'Y um. B.H. TaTuiieBa poCTBEHHUKAaM U 3HAKOMBIM.

1. AOcomioTHast yIOBJIETBOPEHHOCTh OOYYAlOIIMXCSI OTKPBITOCTBIO M JIOCTYITHOCTBIO
nH(popmaluu, pa3MenieHHo Ha opunnansHoM caiite AI'Y um. B.H. Tatumesa cocraBuna 55,5%.

2. KoMpopTHOCTh yCIIOBHI, B KOTOPBIX OCYILECTBIIsIETCSI 00pa3oBaTesbHas JESTeNbHOCTh
ATY um. B.H. TatumnieBa monoxutensHo oreHmm 49,2% o0yJarormmxcs.

3. OneHka creneHu J00pOXKenaTeIbHOCTH, BEKIMBOCTH M KOMIIETEHTHOCTH PaOOTHHKOB
ATY nm. B.H. TatunieBa 1mo utoram aHkeTHpoBaHusl cocTaBmia 47,6%.

4. OOmiast yIoBIETBOPEHHOCTh Ka4eCTBOM 00pa3oBaTenbHOM nesitenbHocThio AI'Y um. B.H.
Tarumesa cocrasuina 49,6%.

PexomenioBats nmporpammy rotossl 48,4% oOyyaromuxcs.

3HaueHue MoKa3aTels B I[EJIOM TI0 HAITPaBJICHUIO TOATOTOBKH cocTaBiisteT 50,5%.
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